РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Котикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ _____2019 г.                                                                    № __
с. Котик

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития
Котикского  сельского поселения на 2019- 2030 годы

         В целях повышения качества жизни населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», ст. 24 Устава Котикского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Котикского сельского поселения на 2019- 2030 годы (Приложение №1).

      2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Котикского  сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского
сельского поселения                                                                     Г.В.  Пырьев

Приложение № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КОТИКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО ПО  СТРАТЕГИИ

	2019
	3143,1
	0,0
	53768,0
	6243,1
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Администрация Котикского сельского поселения               Администрация Тулунского муниципального района и ее структурные подразделения (отраслевые органы)

	2020
	55763,4
	0,0
	50482,7
	7476,4
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	56120,1
	0,0
	148808,8
	9507,4
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	481650,0
	0,0
	480429,0
	6629,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	32850,0
	0,0
	31569,0
	6689,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	656714,7
	0,0
	638673,5
	36694,9
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "Образование"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района, образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	450000,0
	0,0
	450000,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	2300,0
	0,0
	2185,0
	115,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	452300,0
	0,0
	452185,0
	115,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	1
	Строительство здания МОУ «Котикская СОШ»
	Подпрограмма "Дошкольное, общее о дополнительное образование»" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие  образования» на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района, образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	450000,0
	0,0
	450000,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	450000,0
	0,0
	450000,0

	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение школьного автобуса для МОУ «Котикская СОШ»
	Подпрограмма "Дошкольное, общее о дополнительное образование»" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие  образования» на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,00
	0,0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района, образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	2300,0
	0,0
	2185,0
	115,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	2300,0
	0,0
	2185,0
	115,0
	0,0

	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ КУЛЬТУРА

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	1150,0
	0,0
	1000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитете по культуре, молодежной политике и спорту администрации сельских поселений; учреждения культуры.

	2020
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого
	13750,0
	0,0
	13000,0
	900,0
	0,0*

	0,0
	0,0

	Модернизация 9-ти учреждений культуры (МКУК «Центр ремесел Тулунского муниципального района», КДЦ Перфиловского МО, КДЦ д. Владимировка, КДЦ С. Бурхун, КДЦ с. Котик, КДЦ с. Едогон, КДЦ Будаговского МО,КДЦ д. Нижний Бурбук, КДЦ п. Сибиряк).
	Подпрограмма «Оказание финансовой поддержки муниципальным образованием Иркутской области в сфере культуры и архивного дела» на 2019-2024гг. Государственная программа Иркутской области «Развитие культуры на 2019-2024гг.»
	2019
	1150,0
	0,0
	1000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитете по культуре, молодежной политике и спорту администрации сельских поселений; учреждения культуры.

	2020
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	3150,0
	0,0
	3000,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	13750,0
	0,0
	13000,0
	900,0
	0,0*

	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА»

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	1100,0
	0,0
	1045,0
	55,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого
	1100,0
	0,0
	1045,0
	55,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Строительство хоккейного корта в с. Котик
	Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области» на 2019-2024гг. Государственная программа Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2019-2024гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрация Котикского  сельских поселений

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	1100,0
	0,0
	1045,0
	55,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого
	1100,0
	0,0
	1045,0
	55,0
	0,0

	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ 2ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	27400,0
	0,0
	26384,0
	3212,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	27400,0
	0,0
	26384,0
	3212,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	27400,0
	0,0
	26384,0
	3212,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	27400,0
	0,0
	26384,0
	3212,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	27400,0
	0,0
	26384,0
	3212,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	137000,0
	0,0
	131920,0
	16060,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Проектирование работы устройства уличного освещения населенных пунктов сельских поселений
	Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2029-2024гг. Государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инивационная экономика» на 2019-2024гг. (проект народные инициативы, дорожный фонд).
	2019
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
Администрации сельских поселений Тулунского муниципального района

	2020
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Устройство уличного освещения населенных пунктов сельских поселений Тулунского муниципального района
	Подпрограмма «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2029-2024гг. Государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инивационная экономика» на 2019-2024гг. (проект народные инициативы, дорожный фонд).
	2019
	2000,0
	0,0
	1940,0
	60,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
Администрации сельских поселений Тулунского муниципального района

	2020
	2000,0
	0,0
	1940,0
	60,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	2000,0
	0,0
	1940,0
	60,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	2000,0
	0,0
	1940,0
	60,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	2000,0
	0,0
	1940,0
	60,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	10000,0
	0,0
	9700,0
	300,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Обустройство площадки временного накопления ТКО
	Подпрограмма «Отходы производства о потребления» на 2019-2024гг. Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 2019-2024гг.
	2019
	16400,0
	0,0
	15908,0
	492,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
Администрации сельских поселений Тулунского муниципального района

	2020
	16400,0
	0,0
	15908,0
	492,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	16400,0
	0,0
	15908,0
	492,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	16400,0
	0,0
	15908,0
	492,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	16400,0
	0,0
	15908,0
	492,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	82000,0
	0,0
	79540,0
	2460,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Обустройство контейнерных площадок накопления твердо-коммунальных отходов населенных пунктов сельских поселения Тулунского района
	Подпрограмма «Отходы производства о потребления» на 2019-2024гг. Государственная программа Иркутской области «Охрана окружающей среды» на 2019-2024гг.
	2019
	8800,00
	0,0
	8536,0
	2460,0
	0,0

	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
Администрации сельских поселений Тулунского муниципального района

	2020
	8800,00
	0,0
	8536,0
	2460,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2021
	8800,00
	0,0
	8536,0
	2460,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2022
	8800,0
	0,0
	8536,0
	2460,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2023
	8800,0
	0,0
	8536,0
	2460,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого:
	54980,0
	0,0
	42680,0
	12300,0
	0,0

	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ:

	2019
	2881,1
	0,0
	0,0
	2881,1
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Администрация Котикскогосельского поселения

	2020
	25213,4
	0,0
	21098,7
	4114,7
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	25570,1
	0,0
	19424,8
	6145,4
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	53664,7
	0,0
	40523,5
	13141,2
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	1
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Тулунского района (полномочия сельских поселений)
	Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области» на 2018-2022гг.Государственной программы Иркутской области «Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018-2022гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских  поселений.

	2020
	21515,0
	0,0
	21098,7
	416,3
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	21515,0
	0,0
	21098,7
	416,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2
	Внесение изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Тулунского района (полномочия сельских поселений)
	Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области» на 2018-2022гг.Государственной программы Иркутской области «Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018-2022гг.»
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских  поселений.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	21583,1
	0,0
	19424,8
	2158,3

	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	21583,1
	0,0
	19424,8
	2158,3
	0,0
	 -
	0,0
	0

	7
	Ремонт и содержание автомобильных дорог Котикского сельского поселения местного значения
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории Котикского  сельского поселения»
	2019
	2881,1
	0,0
	0,0
	2881,1
	0,0
	 -
	0
	0
	Администрация Котикского сельского поселения

	2020
	3698,4
	0,0
	0,0
	3698,4
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	3987,1
	0,0
	0,0
	3987,1
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	10566,6
	0,0
	0,0
	10566,6
	0,0
	 -
	0,0
	0

[bookmark: _GoBack]